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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Głównym celem pracy rybaka jest planowe wykonywanie prac związanych z produkcją 
(połowami) ryb w zbiornikach śródlądowych tj. jeziorach stawach, rzekach i sztucznych 
zbiornikach. Podstawowe zadania obejmują:

dokonywanie odłowów i połowów ryb oraz przygotowanie ryb do sprzedaży,

wykonywanie i naprawa sieciowych narzędzi służących do połowu,

zarybianie zbiorników wodnych w odpowiednie gatunki ryb i podnoszenie wydajności 
tych zbiorników,

zarybianie młodym narybkiem wód śródlądowych,

żywienie i dożywianie ryb w różnych zbiornikach,

kontrolowanie stanu zdrowotnego ryb oraz kontrolowanie urządzeń do odpływu i 
dopływu wody, zwalczanie niepotrzebnej roślinności w tych zbiornikach,

pobieranie próbek wody i ryb do badań,

konserwowanie łodzi oraz innego sprzętu rybackiego,

przeprowadzanie obserwacji zbiorników wodnych w ciągu całego roku, przygotowanie 
zimowisk ryb,

przestrzeganie przepisów ochrony środowiska, zwłaszcza wód.

Wykonując swoją pracę rybak śródlądowy dokonuje napraw, konserwacji sprzętu 
rybackiego, maluje łodzie, usuwa usterki w urządzeniach mechanicznych (np. silnik 
łodzi), w agregatach elektrycznych. Musi oczywiści posiadać do tego odpowiednie 
kwalifikacje i uprawnienia. Korzysta przy tym z różnych ręcznych narzędzi (klucze, 
młotek, wiertarka). Karmiąc ryby przewozi paszę korzystając z wózków, taczki, czy 
traktora z przyczepą, obsługuje kosiarki podczas ścinania traw w spuszczonych 
stawach. Wykonując prace melioracyjne, oczyszczając kanały nawadniające i spustowe
posługuje się np. łopatą lub - jeśli posiada uprawnienia - pracuje na koparce. Podczas 
wyładunku i załadunku narybku, odłowionej ryby, czy zakupionego sprzętu i narzędzi - 
pracuje przenosząc, podając skrzynie i inne przedmioty. Podczas odłowów pracując na 
łodzi ustawia i rzuca sieci, na stawach po spuszczeniu wody specjalnymi czerpakami 
podnosi rybę przekładając ją do pojemników.
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